[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИИ

 НИЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2017 года

 с.Ницинское                                     №110

Об организации и проведении в 2017 году мероприятий, посвящённых Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения

В целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Ницинского сельского поселения, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь; согласно Указа Губернатора Свердловской области Е.В.Куйвашева от 30.07.2013 г № 403-УГ«О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», Письма Правительства Свердловской области от 03.08.2017 года № 01-01-76/111917«О подготовке к проведению Дня пенсионера в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационной группы по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения. (Прилагается)

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения. (Прилагается)

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

Ницинского сельского поселения:                                   С.Г.Костенков

Утверждено Постановлением

Главы администрации

поселения от 11.08.2017 г №110

С О С Т А В

Организационной группы по подготовке и проведении в 2017 году мероприятий, посвященных  Дню пенсионера

1. Костенков С.Г.    Глава Ницинского сельского поселения

2. Кошелева Г.И.     зам. главы администрации поселения

3.  Глухих М.В.         секретарь администрации поселения

4. Тощев Ю.В.         специалист 1 категории администрации

5. Лапина Т.М.            директор МКУК «Ницинский КДЦ»

6. Пелевина Л.Ю.        директор Бобровского ДК

7. Сагитулина Л.Т.      директор Юртовского ДК

8. Берсенева Л.В.        директор Звездинского ДК

9. Зырянова С.В.        представитель ООО «Агрофирма Ницинская»

10. Леконцев М.Ю.    заведующий Ницинской ОВП

11. Зырянова И.В.       зам. директора Ницинской СОШ

12. Лунин В.С.          председатель Совета Ветеранов Ницинского сельского

                                      Поселения

Утверждено Постановлением администрации

 Ницинского сельского поселения

 от 11.08.2017 г №110
П Л А Н

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ПОСВЯЩЁННОГО ДНЮ ПЕНСИОНЕРА
	№

строки
	Наименование

мероприятия
	Место проведения*
	Дата и

время проведения**
	Краткое описание мероприятия
	Ответственное

лицо
	Дополнительные сведения для пенсионеров***

	Установочно-организационные мероприятия

	1
	Создание рабочей группы по проведению мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 15.08.2017

	С.Г.Костенков, Глава поселения

	2.
	Определение ответственного должностного лица, обеспечивающего сбор информации по реализации Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 15.08.2017

	С.Г.Костенков, Глава поселения

	3.
	Формирование и утверждение Плана-графика мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 15.08.2017

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрациии поселения; Т.М.Лапина, директор МБУК «Ницинское КДЦ»

	4.
	Организация «Горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 15.08.2017

	Т.А.Кузеванова, специалист 1 категории

	5.
	Проведение еженедельного мониторинга исполнения утвержденного плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	С 28.08.-03.10.2017

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации; Т.М.Лапина, директор МБУК «Ницинское КДЦ»

	6.
	Формирование отчета об исполнении утвержденного плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера, направление отчета в Управление социальной политики по Слободо-Туринскому району
	Администрация Ницинского сельского поселения
	Еженедельно

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации поселения

	7.
	Формирование итогового отчета о проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера, направление отчета в Управление социальной политики по Слободо-Туринскому району
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 05.10.2017

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации поселения

	Организационно-массовые мероприятия

	8.
	Открытие месячника пенсионера.

Концертная программа для людей старшего возраста «От всей души с поклоном и любовью»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	28.08

17.00 ч.
	Концертная программа
	Костенкова Е.В.

Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	9.
	Сладкие посиделки с людьми старшего возраста

«Варенье, всем на удивленье»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	06.09 14.00 ч.
	Посиделки
	Лапина Т.М.

Костенкова Е.В.

Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	10.
	Вечер общения  клуба «Молодушки» «Какие наши годы»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	09.09 14.00 ч.

	Сокловская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	11.
	Встреча трех поколений за круглым столом
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	14.09 в 15.00 ч.

	Костенков М.Н.

Соколовская Ю.В
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	12.
	Беседа о лекарственных растениях «Лекарь в вашем саду»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	20.09 в 15.00 ч.

	Костенкова Е.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	13.
	Спортивный праздник для людей старшего возраста «Пожилые -удалые»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	27.09 в 14.00 ч.

	Соколовская Ю.В.

Костенкова Е.В.

Костенков М.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	14.
	Экскурсия на природу «Осенняя тропа туриста»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	30.09 в 10.00 ч.

	Соколовская Ю.В.

Костенкова Е.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	15.
	Учебные консультации «Основы компьютерной грамотности»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27
	28.08-04.10
	Оказание помощи пожилым людям в освоении персонального компьютера
	Костенков М.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	16.
	Фото-выставка "Дары осени"
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	28.08-04.10
	Выставка рисунков
	Костенков М.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	17.
	Конкурсно-игровая программа «Чай да травка, здоровью поправка
	Ницинская сельская библиотека с.Ницинское, ул. Озёрная 27 (2 этаж)
	29.08.

11.00 ч.
	Выставка-аукцион, чайный конкурс, мастер-класс по приготовлению травяного чая, чаепитие
	Боровикова Н.А.

	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	18.
	Информационный стенд «Мой дедушка, моя бабушка»
	Ницинская сельская библиотека с.Ницинское, ул. Озёрная 27 (2 этаж)
	06.09. в 14.00 ч.
	Фотографии дедушек и бабушек, стихи, рисунки, пожелания детей
	Боровикова Н.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	19.
	Акция «День добра и уважения
	Ницинская сельская библиотека, с.Ницинское, ул. Озёрная 27 (2 этаж)
	28.08.-04.10.
	Вручение открыток и сувениров читателям-пенсионерам
	Боровикова Н.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	20.
	Информационный стенд «Социальная и правовая защита пенсионеров
	Ницинская сельская библиотека с.Ницинское, ул. Озёрная 27 (2 этаж)
	22.09 в 16.00 ч.
	Выставка печатных материалов
	Боровикова Н.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	21.
	Библиотечный десант «Мы идем в гости к вам»
	Бобровская сельская библиотека с. Бобровское, ул. Бобровская д. 1
	30.08-02.10.
	Посещение пожилых людей на дому с книгами и журналами
	Зырянова Г.Ю.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	22.
	Конкурсная программа «Ах, картошка, объеденье!»
	Бобровская сельская библиотека с. Бобровское, ул. Бобровская д. 1
	1.9. в 17.00 ч.

	Зырянова Г.Ю.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	23.
	Игра-экскурсия «Тепло дарящие»
	Юртовский Дом культуры д. Юрты, ул.  Свободы 1А
	13.09 в 18.00 ч.

	Сагитулина Л.Т.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	24.
	Выставка "Дары осени"
	Юртовский Дом Культуры д. Юрты ул. Свободы 1А
	03.10. в 17.00 ч.

	Сагитулина Л.Т.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	25.
	«Ностальжи» для молодых пенсионеров
	Бобровский Дом Культуры с. Бобровское, ул. Бобровская д. 1
	29.08. в 18.00 ч.

	Пелевина Л.Ю.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	26.
	Фольклорно-игровая познавательная программа "Молодильное яблочко"
	Бобровский Дом культуры с. Бобровское ул. Бобровская д. 1
	12.09. в 19.00 ч.

	Пелевина Л.Ю.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	27.
	Осенние посиделки "Льется музыка песней раздольной"
	Звездинский Дом Культуры п. Звезда ул. Садовая 2В
	20.09. в 18.00 ч.

	Артёмова  Л.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	28.
	Праздничная программа "День уважения возраста"
	Звездинский Дом культуры п. Звезда ул. Садовая д. 2В
	02.10. в 19.00 ч.

	Артёмова Л.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	29.
	Беседа о лекарственных растениях, викторина "Лекарь в вашем саду"
	Звездинская сельская библиотека п. Звезда ул. Садовая д. 2В
	29.08. в 18.00 ч.

	Рямова Л.М.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	30.
	Круглый стол "Любимые книги нашей семьи"
	Звездинская сельская библиотека п. Звезда ул. Садовая д. 2В
	03.10. в 19.00

	Рямова  Л.М.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	Освещение в СМИ

	31.
	Размещение информации на официальном сайте Ницинского сельского поселения в рубрике «Ко Дню пенсионера в Свердловской области- 2017»
	Администрация Ницинского сельского поселения
	17.08.2017

	Т.А.Кузеванова, специалист 1 категории администрации поселения

	32.
	Опубликование плана мероприятий по проведению месячника Дня пенсионера в печатном средстве  массовой информации Думы и администрации Ницинского сельского поселения
	Администрация Ницинского сельского поселения
	25.08.2017

	И.А.Молодых, специалист 1 категории администрации поселения